*Παροιμ. ιζ'*. — Ἄντηρ ἀφρων ὁρύσσει ἐαυτῷ κακά· ἐπειδὴ δὲ τῶν ἐαυτοῦ χειλέων θησαυρίζει πῦρ.

*Παροιμ. ιη'*. — Οὐ χρείαν ἔχει σοφίας ἐνδεής φρενῶν· μᾶλλον γάρ διγεται ἀφροσύνῃ.

*Σιράχ ιβ'*. — Μετὰ ἀφρονος μὴ πληθύνῃς λόγους, καὶ πρὸς ἀσύνετον μὴ πορεύου.

*Σιράχ ιβ'*. — Ἐπὶ νεκρῷ κλαῦσον, ἐξέλιπε γάρ φῶς· καὶ ἐπὶ μωρῷ κλαῦσον, ἐξέλιπε γάρ σύνεσις.

*Σιράχ ιβ'*. — "Ἄριμον καὶ ὄλας καὶ βῶλον σιδηροῦν, ἀκοπάτερον ὑπενεγκεῖν, τὴν ἀνθρώπων ἀφρονα.

*Σιράχ δ'*. — Μή ὑποστρώσῃς ἀνθρώπῳ μωρῷ σεαυτόν.

*Σιράχ η'*. — Μετὰ μωροῦ μὴ συμβουλεύου.

*Σιράχ ιβ'*. — Συγκολλῶν δετραχον, δὲ διδάσκων μωρὸν.

· Αἴσχος νόμιζε τὴν φρενῶν ἀκοτυίαν.

*Βασιλείου*. — "Ωσπερ οἱ ἀσθενοῦντες χρήζουσιν λατρικῆς, οὕτω σοφίας ἀφρονες ἐπιδέονται.

A Pedi spinam, animæ a ratione aversæ ignorantiæ eximere oportet.

*Philemonis*. — Qui omnia secum ratione considerat, malum removet, bonum autem carpit.

*Isochristi*. — Quæ tibi cogitanti optima videntur, hæc rebus ipsis perfice.

Quemadmodum ex civitate bonis legibus instituta, hominem sedidiosum; sic ex animo rationem ad mala vergentem profligare necesse est.

*Corporis* namque affectui ac libidini, etiam mens consentire sustinet.

*Epieteti*. — Quæ facere non licet, ea ne facere cogitaveris.

B *Pythagor.* — Turpe est apum munere potionem dulcem reddere; ac Dei donum (rationem scilicet atque sermonem) malitia atque vitio in amaritudinem vertere.

*Theagis*. — Laboribus non posse resistere, ac voluptatis premi tyrannide, proprium est partis animæ a ratione aversæ; eligentis autem animi propositum, utrique parti, tum quæ ratione utitur, tum quæ est illius expers, commune est.

### SERMO LX.

*De insipientia, insipiente et stolido et imperito et stulto.*

*Matth. vii, 26.* — Omnis qui audit verba mea, et non facit ea, similis erit viro stulto.

C *I Cor. xiv, 20.* — Nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote; sensibus autem perfecti estote.

*Cor insipientis, dolor ei qui ipsum habet.*

*Eccle. x, 12.* — Labia insipientis præcipitabunt eum. Initium sermonum oris ejus, insipientia; et extremum oris ejus, error pessimus.

*Prov. xvi, 27.* — Vir imprudens fodit sibi mala, et in labiis suis ignem condit.

*Prov. xviii, 2.* — Non opus habet sapientia indigens corde; magis enim ducitur imprudentia.

*Eccli. xxii, 14.* — Cum stulto ne multiplices sermones, et ad insensatum non eas.

D *Eccl. xxii, 10.* — Super mortuum plora.

· defecit enim lux: et super stultum plora, defecit enim prudentia.

*Eccl. xxii, 18.* — Arenam et salem et massam ferri facilis est sustinere, quam yirum insipientem.

*Eccl. iv, 31.* — Ne subjicias te homini stulto.

*Eccl. viii, 20.* — Cum stulto ne consilium ineras.

*Eccli. xxii, 7.* — Conglutinans testam, qui docet stultum.

*Probrum æstima, mentis neglectum.*

*Basilii*. — Sieut infirmi egent medicina, sic insipientes opus habent sapientia.

### VARIÆ LECTIONES.

<sup>29</sup> Α.Ι.Ι. Φιλιστ. <sup>30</sup> Α.Ι.Ι. Χαρικλ. <sup>31</sup> In Gesn. Stob. 55.

## Theologi.

*Turpe est juvenem sene imbecilliores  
Esse, senemque stolidarem juvēne.  
Sonitus fluctuum maris insipientis verba,  
Littora ferunt, nec herbas impinguant.*

*Chrysost.* — Nihil sic stultum reddit ac improbitas. Cum enim fraudulentus extiteris, cum ingratus, cum nul a affectus injuria ipse injuriam feceris, quomodo non extremæ dementiae de te exemplum producis?

*Philonis.* — Insipiens nulla in re solet intelligere aut stare; sed est tota illorum vita in suspenso, nullo fundamento nixa ac constabilita.

Nullum majus hominis malum quam insipientia; ejus nimirum cui rationis, quæ hominis dos propria est, jacturam facere obtigit.

Solet stultus qui ad futilem sermonem concito semper animo sit, ejus tranquilli otia ac quietem odisse.

Nec ægroti ictus metuendus, nec insipientis mīnae.

*Plutarchi.* — Qui cæcum viæ ducem adhibet, et qui stultum consultorem, idem faciunt.

Non tam pupilli, quam viri stulti tutoribus egent.

Qui leves homines sunt, tanquam vasa vacua, auribus facile gestantur.

Fastidiosus est ad utilem sermonem stultorum animus, qui salutarem intelligentiam non recipiat, ut remedium.

*Crates.* — Crates, qui stulti essent, terebris dicebat esse similes; quod absque fune ac nisi necessitate adacti, quæ officii sint, nihil velint agere.

*Serti.* — Neque vox in piscibus quærenda est, neque virtus in imperitis et indisciplinatis.

*Zenonis.* — Eorum qui in académia versabantur juvenis quidam dimenti sensu de studiis loquebatur. Cui Zeno: Nisi lingua **671** in mentem intincta disputaveris, longe etiam plura in doctrinis peccabis.

*Demades.* — Demades Athenienses dicere solebat, tibiis similes, quibus si quis linguam abstulerit, nihil fore quod reliquum sit.

## SERMO LXI.

*De luxuria seu prodigalitate.*

*Luc. xv, 13.* — Et post non multos dies, congregatis omnibus, adolescentior filius peregre profectus est in regionem longinquam, et ibi dissipavit omnem substantiam suam vivendo luxuriose.

*Eph. v, 18.* — Nolite inebriari vino, in quo est luxuria.

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>32</sup> B. Ζριθοντες <sup>33</sup> In Gesn. Stob. 64.

## A

## Θεολόγου.